Serie N
H
K
Serie NHK
 Variante NHKL
Gewichtsoptimiert /
weight optimized
Merkmale

d3
Abmessungen / dimensions
Bestellschlüssel / order key
Ersatznadeln / spare needles
NHN - ... x ... -
Nadelform
needle shape
H Standard
standard
KBS kurze Spitze
short tip
Nadelhub
needle stroke
Nadelgröße
needle size
2.5 2x60
5 2x60
7,5 2x80
10 2x80
12 2x80
15 2x100
20 2x100
24 2x100
Beschichtung
coating
- Blank
bright
A mit Antihaftbeschichtung
with non-stick coating
Variante NHKa
28 Tel.:+49 (0) 4941 / 604499-0
Se
rie
 N
H
K
Serie NHK
Aluminium / aluminium
Kunststoff / plastic
Antihaftbeschichtet / non-stick-coating
Gewichtsoptimierte Variante
weight optimized variant
- 50 %
Kunststoffgehäuse mit
wechselbarer Auflagefläche

•	 double-acting cylinders
•	 central air connections
Bestellschlüssel / order key
NHKL - - -
Serie
series
Nadelhub
needle stroke
2.5 2,5 mm
5 5 mm
7,5 7,5 mm
10 10 mm
Nadelform
needle shape
- Standard
standard
S kurze Spitze
short tip
Ausführung
implementation
- Aluminium
aluminium
K Kunststoff
plastic
A Antihaftbeschichtung
non-stick coating
AN Nadeln beschichtet
needles only coated
AG Grundkörper beschichtet
only body coated
Weitere Nadelhübe auf Anfrage
Further needle strokes on request
30 Tel.:+49 (0) 4941 / 604499-0
Se
rie
 N
H
K
Serie NHK
Variante NHKL
B
H
 e1
B
A
h
d2
d1
C
Artikel / Article A (min./max.) B C H (min./max.) h □ e1 d1 d2
NHKL- 2,5 96 / 107 54 30 44 / 46 2,5 20 2x M5 4x M4
NHKL-5 105 / 125 54 30 44 / 50 5 20 2x M5 4x M4
NHKL-7,5 114 / 142 54 30 47 / 54,5 7,5 20 2x M5 4x M4
NHKL-10 122,5 / 160 54 30 49 / 59 10 20 2x M5 4x M4
Abmessungen / dimensions
31www.jensen-greiftechnik.de
Serie N
H
K
Serie NHK
64
32
50
t=8 mm
Abmessungen / dimensions
Adapterplatte / adapter plate
5
B
A
Abmessungen / dimensions
Befestigungszapfen / mounting pin
Bestellschlüssel  / order key
- BZ -